che a seguito delle indagini di mercato effettuate il sottoscritto ritiene che per i beni pignorati la destinazione

attuale sia quella più redditizia, in quanto economicamente più conveniente rispetto ad una qualsiasi altra

alternativa, si è ottenuto come più probabile valore di mercato alla data del 06/10/2025 un valore pari a: €

119.037,28, arrotondato a € 119.000,00 (centodiciannovemila/00 €), pari a circa 740 €/m². (Allegato 12), al quale

dovranno essere detratti gli eventuali costi per oneri non valutabili tramite il metodo IVS-MCA, quali ad esempio

quelli per la regolarizzazione catastale ed urbanistico/edilizia”.

12.3 Determinazione del valore a base d’asta

[...]

Quindi il prezzo a base d’asta dei beni, per la quota di diritto pignorata, è così calcolato:

Riduzione per vendita giudiziaria  € 119.000 x 15% = € 17.850,00

Valore a base d’asta dell'immobile al netto delle decurtazioni nello stato di fatto e di diritto in cui si trova:

(€ 119.000,00 – € 17.850,00) = € 101.150,00 (euro centounomilacentocinquanta/00).”

12.4 Confronto con trasferimenti pregressi

Sulla base dei dati forniti da Astalegale, adeguatamente analizzati ed estrapolati, sembra probabile che la

vendita dei beni oggetto di procedura possa avvenire al “secondo esperimento”, come meglio descritto nell'ultimo